JAPAN SKATING FEDERATION

JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE  4-2,KASUMIGAOKAMACHI, SHINJUKU-KU,TOKYO 160-0013
TELEPHONE: +81 3-5843-0415   FAX: +81 3-5843-0416

E-mail: info@skatingjapan.or.jp

PRESIDENT                 VICE PRESIDENT        SECRETARY GENERAL

        Akihisa NAGASHIMA        Shizuka ARAKAWA       Yoshihito AMANO

日ス連１９発第５２１号
令和 2 年 2月 27 日

都道府県スケート連盟 会長 各位
関係各位

公益財団法人日本スケート連盟
会長 長島 昭久

新型コロナウイルス感染防止対策による事業中止のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から本連盟事業にご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。心より厚く御礼申し上げ
ます。
 昨日、政府より、新型コロナウイルス感染症対策本部の会合で「多数の方が集まるような全国的
なスポーツ、文化イベントは大規模な感染リスクがある」ことが述べられ、今後 2週間はイベント
の中止や延期、規模縮小を要請することが表明されました。
これを受け、当連盟としましても今後の事業開催の必要性等を再検討した結果、下記事業を中止

することとなりましたのでお知らせいたします。
関係の皆様には、宜しくご理解いただきますようお願い申し上げます。

 なお、各都道府県主催大会等におかれましては、各自治体が発表する対策等をご参考に、事業開
催の要否や、開催する場合はその具体的な方法等について慎重にご検討いただき、ご対応いただき
ますようお願い申し上げます。

敬具
記

【中止事業】
・普及部関東ブロック指導員講習会（3 月 7 日～8日 東京都・東大和市）
・第 67 回全日本都道府県対抗ショートトラックスピードスケート競技会
（3月 7 日～8日 福島県・郡山市）

・第 6 回ジャパントロフィーショートトラックスピードスケート選手権大会
（3月 14日～15 日 長野県・南牧村）

・第 12 回全日本ノービス＆ジュニアカップショートトラックスピードスケート選手権大会第 2 戦
（3月 21日～22 日 兵庫県・神戸市）

以上